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Zanim zaczniemy mówić o historii W-MZJ należy podkreślić, że wśród 18 założycieli Polskiego 
Związku Jeździeckiego (PZJ) w dniu 18 Lutego 1928 r. były 2 podmioty z naszego regionu, czyli 
Związek Jeździecki Oficerów Artylerii Konnej (znany też jako „Sport Konny” Oficerów Artylerii 
Konnej) w Warszawie oraz Polo-Klub Warszawa*. 

Stowarzyszenie Warszawsko-Mazowiecki Związek Jeździecki (W-MZJ), jako kontynuacja 
działalności Warszawskiego Okręgowego Związku Jeździeckiego (WOZJ), zostało powołane do życia 
uchwałą Walnego Zebrania Delegatów jakie odbyło się 18 grudnia 1998 roku. Przekształcenie i 
nowa nazwa były związane z wprowadzeniem nowego podziału administracyjnego Polski oraz 
zmianami organizacyjnymi w Polskim Związku Jeździeckim (PZJ). 

Co ciekawe w tym samym dniu 18.12.1941 roku ale 57 lat wcześniej urodził się w Drogomyślu 
najsłynniejszy polski jeździec Jan Kowalczyk (17 krotny Mistrz Polski, 3 krotny wicemistrz, na koniu 
Artemor zdobywca złotego medalu w skokach oraz srebrnego drużynowo na Igrzyskach 
Olimpijskich w Moskwie 1980 roku, zawodnik CWKS Legia Warszawa, zmarł 24.02.2020 roku).
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* Źródło: https://pcbj.pl/0513-2/ strona 32

https://pcbj.pl/0513-2/
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Nasza historia zaczęła się jednak w 1964 roku, kiedy został założony Warszawski Okręgowy Związek 
Jeździecki z inicjatywy płk. Jana Wieżańskiego, który został pierwszym Prezesem WOZJ. Po 
reaktywowaniu w 1957 roku PZJ ((po wojnie od 1945 roku jeździectwem zajmowała się Sekcja 
Jeździecka i Pięcioboju Nowoczesnego przy Głównym Komitecie Kultury Fizycznej), w jego ramach 
powstaje 10 wewnętrznych struktur regionalnych tzw. okręgowych związków jeździeckich. To 
właśnie na ich bazie powstaje nasz WOZJ a animatorami jego powołania byli głównie działacze 
wywodzący się z tradycji kawaleryjskiej, przedwojenni oficerowie, których niekończący się zapał do 
organizowania jeździectwa i chęć przekazywania swoich doświadczeń oraz wiedzy mobilizowała do 
rozpoczęcia działań organizacyjnych. 

W tej grupie ojców założycieli byli ludzie związani z ówczesną hodowlą koni jak Jerzy Sas-Jaworski, 
dyrektor Stadniny Koni w Kozienicach, Władysław Tomaszewski, dyrektor Państwowego Stada 
Ogierów w Łącku, instruktorzy i trenerzy różnych sekcji jeździeckich m.in Witold Olędzki, Ludwik 
Ferenstein, Ludwik Pyrowicz, płk. Henryk Leliwa-Roycewicz, mjr Marian Fabrycy, ppor. Tadeusz 
Jakobson, Piotr Migdalski czy też założyciel Sekcji Jeździeckiej Skoków CWKS Legia płk. Antoni 
Łuczyński. 

Historia i osiągnięcia Władze związku Biogramy działaczy

* Źródło: https://pcbj.pl/0513-2/ strona 32

https://pcbj.pl/0513-2/
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Pierwszymi zadaniami władz WOZJ było skonsolidowanie środowiska działaczy wokół tworzenia 
kalendarza imprez regionalnych, próba włączenia się w tworzenie kalendarza centralnego i organizowanie 
zawodów ogólnopolskich, a nawet międzynarodowych. 

Efektem determinacji i konsekwencji władz związku i całego mazowieckiego środowiska były 
zorganizowane w 1967 roku w Radomiu Mistrzostwa Polski Seniorów w skokach. Dodatkowo powstało 
kilka miejsc, w których można było robić cykliczne imprezy regionalne jak np. słynne rozpoczęcie sezonu 
jeździeckiego w ostatnią niedzielę kwietnia w Kampinosie, zawody na Kozielskiej, wiosenne zawody na 
Służewcu, letnie i jesienne zawody w Starej Miłośnie i letnie w Kozienicach. Porównując z tym, co 
obserwujemy dzisiaj, sezon był skromny, sekcji kilka, ale bardzo dużo zapału.

Ważnym aspektem działalności WOZJ było promowanie jeździectwa wśród młodzieży, szczególnie 
akademickiej. Do pracy w pierwszym zarządzie WOZJ zaproszono przedstawiciela środowiska 
akademickiego Michała Wojnarowskiego z Wydziału Hodowli Zwierząt SGGW. Środowisko akademickie, 
nie mając swoich koni, korzystało z baz hodowli państwowej np. w PSO w Łącku. Najbardziej zaangażowani 
założyli niebawem Studencki Klub Jeździecki środowiska uczelnianego Warszawy. Klub ten w 1972 roku 
zorganizował w stolicy Akademickie Mistrzostwa Polski, a jego zawodnicy odnosili sukcesy zdobywając 
m.in. złoty medal drużynowo i srebrny indywidualnie w 1975 roku.  
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* Źródło: opracowanie własne W-MZJ
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Pierwsi Prezesi WOZJ płk. Jan Wieżański i Wacław Zaleski włożyli wiele energii w organizowanie 
sportu jeździeckiego na Mazowszu. Nie było to łatwe gdyż baza sportowa w tym czasie była bardzo 
skromna i składała się tylko z kilku sekcji jeździeckich: CWKS Legia, WKS Gwardia, LZS Służewiec 
przy Państwowym Torze Wyścigów Konnych, TKKF Hubert, TKKF Podkowa oraz dwie sekcje 
jeździeckie LZS przy SK Kozienice i przy PSO w Łącku. W 1967 roku powstała silna sekcja sportowa 
WKS Lotnik w Starej Miłośnie.  

I Kadencja władz Warszawskiego Okręgowego Związku Jeździeckiego 1964 – 1968

Zarząd WOZJ

Prezes – płk. Jan Wieżański

Członek zarządu – Jan Konopka

Członek zarządu – Piotr Migdalski

Członek zarządu – Jerzy Sas-Jaworski

Członek zarządu – Michał Wojnarowski

Członek zarządu – Wacław Zaleski

Członek zarządu – lek. wet. Czesław Żórawski

Historia i osiągnięcia Władze związku Biogramy działaczy
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płk. Jan Sergiusz Wieżański, ps. „Zawadzki”, rotmistrz kawalerii, ur. 4.04.1911 w 
Kryłów, zm. 7.01.1995r. w Warszawie.

Pierwszy Prezes WOZJ przez 2 kadencje w latach 1964-1972. Przez szereg lat Jan 
Wieżański był członkiem zarządu PZJ. Posiadał tytuł sędziego klasy państwowej i 
trenera jeździectwa II kl.

Przedwojenny zawodnik konkurencji skoków, WKKW i Militari, startował m.in. na 
koniu „Bańka” oraz brał udział a rajdach. W trakcie Kampanii Wrześniowej 1939 roku 
w stopniu podporucznika dowódca plutonu I szwadronu 15 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich z Poznania. Uczestnik Bitwy nad Bzurą i obrony Warszawy. 
Odznaczony Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari za kampanię wrześniową 
1939 roku. W stopniu rotmistrza uczestnik Powstania Warszawskiego 1944 - Okręg 
Warszawski Armii Krajowej - I Obwód "Radwan” (Śródmieście) - Podobwód 
"Sławbor" - odcinek "Topór" - 3. batalion pancerny "Golski" - 149. samodzielny 
pluton łączności, ochotnik, następnie w 5. i 6. Kompanii. Po powstaniu uciekł z 
transportu. Po wojnie służy w 1 Pułku Warszawskiej Dywizji Kawalerii, gdzie nadal 
czynnie uprawiał jeździectwo. Po wyjściu z wojska włącza się do pracy w Radzie 
Głównej LZS, gdzie m. in. pełnił funkcję trenera koordynatora jeździectwa (1956-
1957). W latach 1957-1958 pełni funkcję Sekretarza Generalnego PZJ. W ciągu 
rocznej pracy zorganizował Zarząd PZJ oraz Okręgowe Związki Jeździeckie w terenie, 
na bazie której powstał m.in. WOZJ. Był to okres burzliwego rozwoju jeździectwa, co 
wymagało dużych zdolności organizacyjnych. W tym okresie, jako szef ekipy 
wyjeżdżał kilkakrotnie za granicę. 
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Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/15_Pu%C5%82k_U%C5%82an%C3%B3w_Pozna%C5%84skich; https://www.1944.pl/powstancze-biogramy/jan-wiezanski,48458.html; http://www.15pu.pl/wp-
content/uploads/2013/05/z7-powstanie-tow-b-zoln-1puwlkp15pup-jeziorowski.pdf; https://pcbj.pl/wp-content/uploads/1131-Dzialacze-i-organizatorzy-jezdziectwa-w-latach-1945-1978-1978-Antoni-Swiecki.pdf 
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Piotr Konstanty Migdalski ur. 1925 r. w majątku Gózd na ziemi siedleckiej zm. 
19.12.2010r. W latach 1978-2000 przez 5 i ½ kadencji pełnił funkcję Prezesa 
Warszawsko - Mazowieckiego Związku Jeździeckiego, wcześniej przez w latach 1964-
1978 członek zarządu. Razem dla naszego związku przepracował 36 lat! Został 
mianowany dożywotnio Honorowym Prezesem W-MZJ. Był członkiem Kapituły 
Odznaczeń Polskiego Związku Jeździeckiego. Był kilkanaście lat członkiem zarządu 
Sekcji Jeździeckiej CWKS Legia i tam też prowadził treningi.

W latach 1942-44 walczył z okupantem w szeregach Armii Krajowej. W styczniu 
1945 roku razem z rodziną został zmuszony do opuszczenia domu rodzinnego w 
Goździe. Po przeprowadzeniu się do prowizorycznego mieszkania w Józefowie koło 
Otwocka zdał egzamin na studia w SGGW w Warszawie. Po uzyskaniu dyplomu 
rozpoczął pracę w Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego na Warszawskim Okęciu, 
gdzie pracował do emerytury, szanowany i odznaczany. Jako bezpartyjny, był 
kierownikiem trzech wydziałów produkcyjnych. Pomimo wyczerpujących 
obowiązków, znalazł czas na pracę społeczną w sporcie jeździeckim. W 2020 roku 
odznaczony złotym krzyżem zasługi za wybitne zasługi w działalności na rzecz 
rozwoju sportu jeździeckiego. Ojciec Stefana Migdalskiego działacza W-MZJ.

Historia i osiągnięcia Władze związku Biogramy działaczy

Źródło: https://www.prawo.pl/akty/m-p-2001-2-50,16890483.html  
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Zdjęcie: Piotr 
Migdalski dekoracja 
zawodników.
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Jan Konopka członek zarządu WOZJ I kadencji w latach 1964-1968. 
Doradca ds. sportowych Urzędu Rady Ministrów, działacz społeczny.
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Źródło: brak
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Jerzy Sas-Jaworski ur. 5.01.1920 r. we Włodzimierzu Wołyńskim, zm. 25.12.2008 r., 
major kawalerii Wojska Polskiego. Wieloletni dyrektor PSK Kozienice w latach 1951-
1991 (początkowo jako kierownik stadniny a od 1952 r jako dyrektor a po śmierci 
Ryszarda Zoppiego w 1954 przejmuje cały ciężar zarządzania stadniną). Był w 
pierwszym zarządzie WOZJ w latach 1964-1968.

Od dziecka związany z końmi, zaczął traktować jeździectwo „na poważnie” w Szkole 
Podchorążych Kawalerii w Grudziądzu. W szeregach 22 Pułku Ułanów 
Podkarpackich (Armia Łódź) walczy w Kampanii Wrześniowej w walkach nad Bzurą i 
w obronie stolicy, kończąc ją w południowej Lubelszczyźnie nad Sanem. Podczas 
okupacji hitlerowskiej działał w AK na ziemie szczebrzeszyńskiej. W 1944 roku 
wstąpił do 1 Armii WP w 3 DP im. R. Traugutta, gdzie dowodził plutonem zwiadu 
konnego 7 pułku piechoty, z którym przeszedł szlak bojowy przez Wał Pomorski, 
Kołobrzeg i Berlin. Został odznaczony Srebrnym Krzyżem Virtuti Militari i Krzyżem 
Walecznych. Po wojnie służył w 1 Pułku Ułanów I WDK, czynnie uprawiał 
jeździectwo i uczestniczył w 1945 r. w zawodach w Sławnie i Koszalinie, a później w 
Gawrolinie. Zdemobilizowany, od 1949 r. pracuje najpierw 2 lata w SK Moszna, a od 
1951 r. rozpoczyna pracę w PSK Kozienice. Z jego inicjatywy w 1952 roku powstaje 
w Kozienicach Sekcja Jeździecka LZS. 

Historia i osiągnięcia Władze związku Biogramy działaczy

Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Jerzy_Sas_Jaworski; https://legendypolskiegojezdziectwa.pl/en/category/legendy/page/8/ ; https://biblioteka-kozienice.net.pl/index.php/powiat-
kozienicki/aktualnosci/2127-;  https://pcbj.pl/wp-content/uploads/0761-Stadnina-Koni-Kozienice-1970-Stanislaw-Schuch-Andrzej-Starzynski.pdf
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Jerzy Sas-Jaworski (cd.) Startował w pierwszych Mistrzostwach Polski (wicemistrz 
w ujeżdżeniu na Akarze), ale ze względów zdrowotnych musiał się wycofać z 
czynnego sportu. Angażuje się więc mocno w rozwój jeździectwa, opiekując się 
miejscową sekcją, a przede wszystkim włącza się do pracy w Sekcji Jeździeckiej 
GKKF, organizując jeździectwo w Polsce południowej. Jest przez wiele lat 
członkiem zarządu PZJ. Działa jako spiker na wielu zawodach. Sędzia klasy 
państwowej i międzynarodowej. 

Włączył do jeździectwa swego syna Bohdana Sas-Jaworskiego, członka kadry 
narodowej. Wyhodował liczny zastęp koni pełnej krwi, które odegrały wybitną rolę 
w naszym sporcie, a zwłaszcza pod jeźdźcami z CWKS Legia Warszawa (m. in. 
Bronz, Tyras, Berry, Blekot). Na kozienickiej hodowli klaczy Via Vitae Wiesław 
Dziadczyk wygrał podczas CHIO w Olsztynie w 1969 r. konkurs potęgi skoku, 
pokonując wysokość 220 cm; w tymże roku ustanowił on nowy rekord Polski w 
skoku na wysokość (205 cm). W latach 1961-1977 dziewięć koni kozienickich 
zdobyło 17 tytułów mistrzów i wicemistrzów Polski seniorów i juniorów w skokach 
oraz WKKW. Wychował również konie wyścigowe, w tym zwycięzców Derby.
 

W 2000 roku odznaczony przez prezydenta Krzyżem Komandorskim Orderu 
Odrodzenia Polski. Będąc na emeryturze działał w Fundacji na Rzecz Tradycji Jazdy 
Polskiej. Prezes Towarzystwa Miłośników Konia w Polsce, które z jego inicjatywy 
powstało w Warszawie.
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Michał Wojnarowski - urodził się w 14.07.1946 roku w 
Katowicach. Był członkiem pierwszego zarządu Warszawsko 
Okręgowego Związku Jeździeckiego w latach 1964-1968, jako 
przedstawiciel środowiska akademickiego z Wydziału Hodowli 
Zwierząt SGGW. Ukończył SGGW w Warszawie Wydział 
Zootechniczny (1969). 

  

Swoją pracę zawodową rozpoczął, jako stażysta zootechnik w Stadninie Koni w 
Walewicach gdzie pracował w latach 1969-1970. Pomiędzy 1970 a 1979 rokiem 
był kierownikiem stadniny i dyrektorem przedsiębiorstwa Stadnina Koni 
Stubno koło Przemyśla. Następnie wrócił do Walewic gdzie był zastępcą dyrektora 
stadniny. Od 1980 r. dyrektor Państwowego Stada Ogierów w Łącku a od 1993r. 
Prezes  Zarządu. Od września 2007 Pełnomocnik Zarządu SO Łąck ds. hodowli i 
prób dzielności. Pracując kontynuował naukę i poszerzanie kompetencji kończąc 
w 1975r. studia z zakresu rozrodu zwierząt pod kierunkiem prof. W. Bielańskiego 
w Akademii Rolniczej w Krakowie, w 1978r. studia trenerskie jeździectwo w AWF 
w Poznaniu, 1989r. studia  na Wydziale Zarządzania Uniwersytet Warszawski a w 
2003r. zdał egzamin dla kandydatów na członków rad nadzorczych w spółkach 
Skarbu Państwa.

Historia i osiągnięcia Władze związku Biogramy działaczy

Źródło: https://www.swiatkoni.pl/cudowne-lata-polskiej-hodowli-koni-pelnej-krwi-angielskiej
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Michał Wojnarowski (cd.) - Aktywny działacz związkowy 
wspierający swoim doświadczeniem Polski Związek Hodowców 
Koni Pełnej Krwi Angielskiej – Prezes Zarządu, Radę Polskiego 
Klubu Wyścigów Konnych – członek  Rady, Klub Jeździecki im. IV 
Pułku Strzelców Konnych w Łącku, jako Prezes Honorowy, 
Wojewódzki Związek Hodowców Koni w Warszawie w roli 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Stowarzyszenie Szwadron 
Rzeczypospolitej Polskiej Członek Zarządu, Rada Muzeum 
Łowiectwa i Jeździectwa, jako Członek Rady. Przez wiele lat 
sprawował funkcję Sędziego PZJ oraz PKWK. 

Odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotą Odznaką 
Polskiego Związku Hodowców Koni, Złotą Odznaką Polskiego 
Związku Jeździeckiego, odznaczeniem „Zasłużony dla Rolnictwa”, 
Medalem im. Prof. Władysława Bielańskiego, licznymi 
odznaczeniami resortowymi.

Historia i osiągnięcia Władze związku Biogramy działaczy

Źródło: https://www.swiatkoni.pl/cudowne-lata-polskiej-hodowli-koni-pelnej-krwi-angielskiej
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Wywiad z Michał 
Wojnarowski: 

https://www.youtub
e.com/watch?v=oTfT
uONyvFg 

https://www.swiatkoni.pl/cudowne-lata-polskiej-hodowli-koni-pelnej-krwi-angielskiej
https://www.youtube.com/watch?v=oTfTuONyvFg
https://www.youtube.com/watch?v=oTfTuONyvFg
https://www.youtube.com/watch?v=oTfTuONyvFg
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Wacław Zaleski - ur. 29.05.1915 roku w Terechowej (Ukraina), zm. 6 maja 1993 w 
Łobzie. Jeździec i trener, działacz i sędzia sportowy klasy międzynarodowej. Był 
czynnym działaczem i propagatorem jeździectwa. W latach 1972-1976 Prezes 
Warszawskiego Okręgowego Związku Jeździeckiego, w zarządzie WOZJ działał 
przez 4 kadencje w sumie 16 lat w latach 1964-1980. Był również wiceprezesem 
PZJ. 

Kawaler Krzyża Srebrnego Orderu Virtuti Militari, służył w 1 Pułku Strzelców 
Konnych w Garwolinie i w sportowej grupie wyczynowej Centrum Wyszkolenia 
Kawalerii w Grudziądzu kontynuując tradycje ojca Kazimierza Zaleskiego (był 
oficerem 11 Pułku Ułanów Legionowych im. Marszałka Edwarda Smigłego-Rydza 
oraz pracownikiem Toru Wyścigów Konnych na Służewcu). W nawiązaniu do 
rodzinnych tradycji ze strony ojca wstąpił do Korpusu Kadetów w Rawiczu a w 
1936 roku ukończył Szkołę Podchorążych Kawalerii w Grudziądzu. Po jej 
ukończeniu otrzymał przydział do 1 Pułku Strzelców Konnych w Garwolinie na 
stanowisko dowódcy plutonu gdzie należał do wyróżniających się jeźdźców w 
skokach przez przeszkody. W 1939 roku został powołany do sportowej grupy 
wyczynowej Centrum Wyszkolenia Kawalerii w Grudziądzu. Po wygraniu jednego 
z konkursów w obsadzie międzynarodowej otrzymał Złotą Polską Odznakę 
Jeździecką.

Historia i osiągnięcia Władze związku Biogramy działaczy

Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Wac%C5%82aw_Zaleski_(oficer) 
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Wac%C5%82aw_Zaleski_(oficer)
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Wacław Zaleski (cd) - W kampanii wrześniowej walczył na bojowym szlaku 
Warszawskiej Brygady Pancerno-Motorowej. Wykonując rozkaz, przeszedł na 
Węgry i dalej do Francji. W obozie formowania w Coetquidan otrzymał 
stanowisko instruktora szkolenia oficerów oddziałów rozpoznawczych, a później 
dowódcy plutonu rozpoznawczego Samodzielnej Brygady Strzelców 
Podhalańskich. W składzie brygady walczył w bitwie o Narwik, a następnie w 
kampanii francuskiej. W czasie walk nad Loarą dostał się do niewoli i został 
osadzony w Oflagu XVII A Edelbach, w Dolnej Austrii. Po wyzwoleniu skierowany 
do 2 Korpusu na stanowisko zastępcy komendanta Szkoły Podchorążych Kawalerii 
w Gallipoli. 

W 1947 roku powrócił do Polski gdzie był szykanowany ze względu na ziemiańskie 
pochodzenie i kawaleryjską przeszłość. Nie przyjęto go do ludowego Wojska 
Polskiego i nie pozwolono na uprawianie sportu jeździeckiego. Podjął pracę w 
Łodzi w branży tekstylnej. W 1954 roku przeprowadził się do Warszawy. Tam 
pracował przez ponad 25 lat w departamencie transportu Ministerstwa Handlu 
Wewnętrznego. 
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Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Wac%C5%82aw_Zaleski_(oficer) 
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Wacław Zaleski (cd) - W 1980 roku przeniósł się do Świętoborca. Przez kolejne 14 
lat działał w Ludowym Klubie Jeździeckim „Hubal” i trenował młodych adeptów 
jeździectwa. Pracował w łobeskim Stadzie Ogierów, układał konie do wyczynu, 
współorganizował imprezy jeździeckie. 

Autor pracy „W Warszawskiej Brygadzie Pancerno-Motorowej 1939. Z dziejów 1 
Pułku Strzelców Konnych” wydanej w 1988 przez Wydawnictwo Ministerstwa 
Obrony Narodowej. 

Ojciec Marka Zaleskiego znanego jeźdźca w skokach i powożeniu, sędziego klasy 
międzynarodowej, menadżera sportu, organizatora zawodów, wieloletniego 
dyrektora Stad Ogierów, działacza Polskiego Związku Jeździeckiego.

Historia i osiągnięcia Władze związku Biogramy działaczy

Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Wac%C5%82aw_Zaleski_(oficer) 
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Czesław Żórawski  – ur. 21.07.1914 r. zm. 4.01.1977 r. Pochodził z 
okolic Włoszczowej. Członek zarządu WOZJ w latach 1964-1968. 
Działacz jeździectwa w Kozienicach, lekarz weterynarii, sprawował 
przez wiele lat opiekę weterynaryjną nad stadniną, czynny 
zawodnik w konkurencjach skoków i ujeżdżenia. W powiecie 
kozienickim pełnił rolę lekarza powiatowego weterynarii. Od 1955 
roku aż do swojej śmierci Prezes Sekcji LKJ Kozienice (dawniej 
Sekcja Jeździecka LZS, powstała w 1951 z inicjatywy dyrektora 
Jerzego Jaworskiego i majora Mariana Fabrycego). Niestrudzony w 
swojej pracy społecznik, został zapamiętany, jako bardzo porządny 
człowiek. 

Na koniu „Don Juan” w 1956 roku w Krakowie zdobył mistrzostwo 
okręgu w ujeżdżeniu, jeździł w zawodach ogólnopolskich. Miał swój 
gabinet weterynaryjny w stajni czołowej naprzeciwko siodlarni. 

Ojciec Jacka Żórawskiego – lekarza urologa, ordynatora i 
wieloletniego dyrektora Szpitala Powiatowego w Kozienicach oraz 
Wojciecha Żórawskiego – lekarza weterynarii i Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Piszu).

Historia i osiągnięcia Władze związku Biogramy działaczy

Źródło: https://pcbj.pl/wp-content/uploads/0761-Stadnina-Koni-Kozienice-1970-Stanislaw-Schuch-Andrzej-Starzynski.pdf; https://pcbj.pl/wp-
content/uploads/1131-Dzialacze-i-organizatorzy-jezdziectwa-w-latach-1945-1978-1978-Antoni-Swiecki.pdf
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Zdjęcie od lewej: Jerzy Sas-Jaworski, 
Czesław Żórawski, konia Chiton dosiada 
Wiesław Dziadczyk (zdjęcie z roku 1975 
– 1976)

Zdjęcie: na koniu Bohdan Sas-Jaworski, 
dekoruje Czesław Żórawski

https://pcbj.pl/wp-content/uploads/0761-Stadnina-Koni-Kozienice-1970-Stanislaw-Schuch-Andrzej-Starzynski.pdf
https://pcbj.pl/wp-content/uploads/1131-Dzialacze-i-organizatorzy-jezdziectwa-w-latach-1945-1978-1978-Antoni-Swiecki.pdf
https://pcbj.pl/wp-content/uploads/1131-Dzialacze-i-organizatorzy-jezdziectwa-w-latach-1945-1978-1978-Antoni-Swiecki.pdf
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Prosimy wszystkie osoby mające dodatkowe informacje, zdjęcia lub ciekawostki 
na temat naszych działaczy, historii związku, tamtych czasów lub uwagi i 

poprawki do zamieszczonych materiałów o przesłanie ich* na adres 
michal.pilkiewicz@wmzj.waw.pl 

Biogramy przygotował: Michał Pilkiewicz

* W-MZJ zastrzega sobie prawo do wprowadzania poprawek, redakcji przesłanych materiałów, wyboru zdjęć i zamieszczanej 
treści. Osoby przesyłające informacje zgadzają się na ich wykorzystanie na stronie i w materiałach W-MZJ. Prośmy w miarę 
możliwości o podanie źródła.

mailto:michal.pilkiewicz@wmzj.waw.pl
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